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Klub Abstynentów „Krokus” działa w Gliwicach już 27 lat. Powstał z inicjatywy kilku 

osób, które spotkały się w Poradni Leczenia Uzależnieo przy ul. Dębowej. Miały one 
świadomośd, jak trudno wyjśd z uzależnienia i jak ważne jest stałe i wzajemne wsparcie, 
dlatego postanowili założyd Klub, by pomóc sobie i innym. Stowarzyszenie zostało 
zarejestrowane we wrześniu 1982 roku. Główna siedziba mieści się przy Placu Inwalidów 
Wojennych 14. Klub ma też filię w Łabędach, istniejącą od 2006 r. Celem organizacji jest 
wspieranie każdego, kto boryka się z uzależnieniem. Pomoc uzyskad mogą ci, którzy sami po 
tę pomoc przyjdą oraz ci, którzy zostaną skierowani. Opieką otaczane są również rodziny 
osób uzależnionych. Klub oferuje spotkania grup samopomocowych i grup wsparcia, wykłady 
profilaktyczne oraz szereg imprez o charakterze sportowym i rozrywkowym. Prężne działania 
stowarzyszenia zaowocowały uzyskaniem w 2006 r. statusu organizacji pożytku publicznego, 
co pozwala klubowi na pozyskiwanie 1% podatku dochodowego. 

W Klubie odbywają się spotkania grup samopomocowych. Grupę tworzy kilkanaście 
osób, spośród których wybierany jest lider odpowiedzialny za jej pracę przez miesiąc,  
po czym wybierany jest nowy. Na spotkania grup ǎŀƳƻǇƻƳƻŎƻǿȅŎƘ ƳƻȍŜ ǿŜƧǏŏ ŎȊƱƻǿƛŜƪ  
Ȋ ǳƭƛŎȅΣ ŎȊŀǎŀƳƛ ƴŀǿŜǘ αǇƻ ǇƛǿƛŜέΣ ƧŜŘƴŀƪ ƴƛŜ ƳƻȍŜ ƴŀ ǘȅƳ ǎǇƻǘƪŀƴƛǳ ȊŀōƛŜǊŀŏ ƎƱƻǎǳ – mówi 
Zbigniew Fabiaoski, prezes Klubu. Praca grupy oparta jest na rozmowie. Każda trzeźwa osoba 
może przeanalizowad na forum swoje problemy i liczyd na wsparcie. SƛƱŀ ǘƪǿƛ ǿ ƎǊǳǇƛŜ – 
podkreśla prezes. W Klubie działają również grupy wsparcia prowadzone przez 
wykwalifikowanych terapeutów, gdzie poruszane są problemy związane z nawrotami 
choroby alkoholowej, czy uzależnieniem od narkotyków. Odbywają się również spotkania 
grupy DDA (Dorosłe Dzieci Alkoholików) oraz mitingi dla osób po wyleczeniu i ich rodzin. 
Ponadto członkowie Klubu odwiedzają pacjentów Szpitala Psychiatrycznego w Toszku, 
rozmawiają z nimi i udzielają wskazówek, jak żyd po wyjściu z odwyku.  

 

 



 
Stowarzyszenie podejmuje też działania profilaktyczne. Organizowane są wykłady dla 

młodzieży ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz żołnierzy z miejscowej jednostki 
wojskowej na temat pułapek, jakie niosą ze sobą używki. Istnieje również grupa „Krokusik”, 
skupiająca ludzi młodych. Stowarzyszenie stara się ustrzec ich przed zagrożeniami 
czyhającymi w butelce lub w „działce”. Członkowie Klubu zabierają młodzież na ulicę, aby 
zobaczyli ludzi, których uzależnienie zaprowadziło wręcz na samo dno. 

Członkowie Klubu organizują różnego rodzaju imprezy, podkreślając tym samym fakt, 
że można miło spędzad czas bez alkoholu. W kalendarz stowarzyszenia na stałe wpisały się 
wydarzenia, takie jak: rajd rowerowy połączony z festynem (ostatni odbył się 20 czerwca pod 
hasłem „Bezpieczne wakacje”), lipcowy obóz terapeutyczny dla członków Klubu i ich rodzin, 
zlot rodzin abstynenckich z całej Polski w Małym Cichym, Dzieo Trzeźwości obchodzony w 
każdy Wielki Poniedziałek i połączony z konkursem plastycznym skierowanym do uczniów 
szkół. ² ǘȅƳ Ǌƻƪǳ tǊŜȊȅŘŜƴǘ aƛŀǎǘŀ DƭƛǿƛŎŜ ½ȅƎƳǳƴǘ CǊŀƴƪƛŜǿƛŎȊ ȊŀǎȊŎȊȅŎƛƱ ƴŀǎ ǎǿƻƧŊ 
ƻōŜŎƴƻǏŎƛŊ ƛ ǿǊťŎȊȅƱ ƭŀǳǊŜŀǘƻƳ ƴŀƎǊƻŘȅ ǿ ǇƻǎǘŀŎƛ ŘȅǇƭƻƳƽǿ ƛ ƪǎƛŊȍŜƪ ς opowiada prezes 
Fabiaoski. Klub organizuje również turniej brydża sportowego, w którym uczestniczą czasem 
przedstawiciele władz miasta, andrzejkowy turniej tenisa stołowego, mecze piłki nożnej 5-
osobowej oraz imprezy okolicznościowe: Mikołajki dla dzieci członków Klubu  
i z zaprzyjaźnionego Domu Dziecka nr 3, kolację wigilijną i Sylwestra. 

 

 
 

Klub współpracuje z innymi klubami abstynenckimi, Urzędem Miejskim w Gliwicach, 
Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Centrum Wolontariatu przy GCOP Korzystamy z pomocy wolontariuszy, 
ƪǘƽǊȊȅ ǇǊƻǿŀŘȊŊ ƧťȊȅƪ ƴƛŜƳƛŜŎƪƛ ƛ ŀƴƎƛŜƭǎƪƛΦ /ȊƱƻƴƪƻǿƛŜ Yƭǳōǳ ǎŊ ōŀǊŘȊƻ ȊŀŘƻǿƻƭŜƴƛ Ȋ ǘȅŎƘ 
ȊŀƧťŏ - mówi prezes. Ponadto dwa razy w tygodniu prawnik udziela bezpłatnych porad, nie 
tylko członkom Klubu, ale i osobom biednym. 

Fundusze na swoją działalnośd Klub czerpie przede wszystkich ze składek 
członkowskich, dotacji, a jako OPP pozyskuje też 1% podatku dochodowego. Dzięki dotacji  
z Urzędu Miejskiego w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 
powstała Grupa „Krokusik”. Pieniądze przekazane przez podatników w ramach akcji 1%   
w roku 2008 zostały przeznaczone na bieżącą działalnośd. tƻȊȅǎƪŀƭƛǏƳȅ флл ȊƱΦ aƻȍŜ ǎƛť 



ƪƻƳǳǏ ǿȅŘŀwaŏΣ ȍŜ ǘƻ ƳŀƱŀ ƪǿƻǘŀΣ ŀƭŜ ƴŀƳ ōŀǊŘȊƻ ǎƛť ǇǊȊȅŘŀƱŀΦ aƻƎƭƛǏƳȅ ŘƻŦƛƴŀƴǎƻǿŀŏ 
ƳΦƛƴΦ ƻōƽȊ ǘŜǊŀǇŜǳǘȅŎȊƴȅΦ Bardzo liczymy ƴŀ ƪƻƭŜƧƴŜ ǏǊƻŘƪƛ Ȋ ǘŜƎƻ ȋǊƽŘƱŀΣ ƎŘȅȍ ōŀǊŘȊƻ ǘǊǳŘƴƻ 
ƧŜǎǘ ǇƻȊȅǎƪŀŏ ǎǇƻƴǎƻǊƽǿΦ YƻƴƛŜŎȊƴȅ ƧŜǎǘ ǊŜƳƻƴǘΣ ƻŘǏǿƛŜȍŜƴƛŜ ǏŎƛŀƴΣ ƴƻǿŜ ŘǊȊǿƛΣ ƴƻǿŜ ƳŜōƭŜ.  
¢ƻ ǿŀȍƴŜΣ ōȅ ǎǇƻǘƪŀƴƛŀ ƻŘōȅǿŀƱȅ ǎƛť ǿ ŜǎǘŜǘȅŎȊƴȅŎƘ, bezpiecznych pomieszczeniach – mówi 
prezes.  

 

 
 
Klub Abstynenta „Krokus” ma za sobą 27 lat sukcesów małych i dużych. Wielu 

osobom Klub pomógł w rozwiązaniu problemów, dzięki czemu wyszli na prostą i rozpoczęli 
nowy rozdział w życiu – trzeźwy rozdział. ²ŀǊǘƻ ȊƳƛŜƴƛŀŏ ǎǿƻƧŜ ȍȅŎƛŜ ƴŀ ƭŜǇǎȊŜΦ tƻǿǊƽǘ Řƻ 
ȍȅŎƛŀ w ǘǊȊŜȋǿƻǏcƛ ǘƻ Ƨŀƪ ǇƻǿǊƽǘ Řƻ ŘȊƛŜŎƛƵǎǘǿŀ – puentuje prezes. 

 
Kontakt 
Klub Abstynentów „Krokus” 
Pl. Inwalidów Wojennych 14 
44-100 Gliwice 
tel: 032 231-57-65 
e-mail: k.a.krokus@wp.pl, klub@krokus-gliwice.pl 
www.krokus.gliwice.prv.pl 
 
Filia Klubu – Łabędy  
ul. Wolności 1 
44-109 Gliwice 


